8. Uuahhet giucesso, uuanta ir<sup>7</sup> ni uuizzut then tag<sup>8</sup> noh thia zít.

<sup>1</sup> et — fatue fehlt F

<sup>2</sup> quia — | (nescitis) G

<sup>1</sup> nah      <sup>2</sup> thiornum      <sup>3</sup> tumbun *bläss corr. in o*

<sup>5</sup> mit brutigomo schließt Quaternio xvij

<sup>4</sup> fu<sup>o</sup>run      <sup>6</sup> bislozzano — duri | rs

<sup>7</sup> ir::|

<sup>8</sup> tag ns über der Zeile

## CXLIX.

*Mt. 25, 14. Sicut enim homo<sup>279</sup>* 149, 1. *Soso man farenti proficiscens vocavit servos suos et tradidit illis bona sua, 15. et uni dedit V talenta,<sup>1</sup> alii autem 5 duo, alii vero unum, unicuique secundum propriam virtutem, et profectus est statim.*

16. *Abiit autem qui V talenta acceperat et operatus est in eis et lucratus est alia quinque. 17. Similiter<sup>2</sup> et<sup>3</sup> qui duo talenta<sup>4</sup> acceperat lucratus est alia duo. 18. Qui autem unum acceperat abiens fudit in terra et abscondit pecuniam domini sui.*

19. *Post multum vero temporis venit dominus servorum illorum (262) et posuit ratio-* 20 *inti sazta reda mit in-*

*nem cum eis.*  
20. *Et accedens qui V talenta acceperat obtulit alia V talenta dicens: domine, V talenta tradidisti mihi,<sup>5</sup> et ecce 25 alia quinque superlucratus sum. 21. Ait illi dominus eius: euge, bone serve et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, super multa te constituam: intra in 30 fohiu uuari gitriuui, ubar managu thih gisezzu: ingang in gifehon thines hérren.*

22. *Accessit autem et qui duo talenta acceperat et ait: domine, duo talenta tradidisti mihi, ecce alia duo lucratus 35 sum. 23. Ait illi dominus eius: euge, serve bone et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis,<sup>6</sup> supra<sup>7</sup> multa te constituam:* 280 *ubar managu thih gisezzu:*

149, 1. *Soso man farenti gihalota sine scalca inti salta in sinu guot, inti einemo gab fimf talenta, anderemo zuua, anderemo eina, einero giue-lihhemo after eigenemo megine, inti fuor sliumo.*

2. *Gieng tho ther thio fimf talenta intfieng inti uuorahta in then inti gistiunita<sup>2</sup> andero fimui. So sama therde zunua talenta intfieng<sup>3</sup> gistiunita andero zuua. Ther thia einun intfieng gieng inti gruob in erda inti gibarc scáz sines héren.*

3. *After managen zitin quam ther herro thero scalco (262) inti sazta reda mit in.*

4. *Inti gieng zuo therde fimf talenta intfieng, brahta andero fimf talenta quedenti: trohtin, fimf talenta saltostu mir, senu nu andero fimui ubar thaz haben gistiunit. Tho quad imo sin herro: gifih, guot scale inti gitriuui: uuanta thu ubar managu thih gisezzu: ingang in gifehon thines hérren.*

5. *Zuogieng therde zuua talenta intfieng inti quad: herro, zuua talenta saltostu mir, senu andero zuua gistiunenti bin. Tho quad imo sin hérro: gifih, guot scale inti gitriuui: uuanta thu ubar fohiu uuari gitriuui, ubar managu thih gisezzu:*

<sup>1</sup> V talenta rs G    <sup>2</sup> similiter ns G    <sup>3</sup> et fehlt F    <sup>4</sup> talenta fehlt F    <sup>5</sup> mihi trad. F    <sup>6</sup> super pauca fiisti fidelis rs G    <sup>7</sup> super F

<sup>1</sup> ther thio fimf rs

<sup>2</sup> gistiunita rs für n

<sup>3</sup> intfieng — (inti?)

intra in gaudium domini tui. ingang in gifehon thines trohtines.

24. Accedens autem et qui unum talentum acceperat ait: 5 domine, scio quia homo durus es et metis ubi non seminasti et congregas ubi non sparsisti, 25. et timens abii et abscondi talentum tuum in terra: ecce 10 habes quod tuum est.

26. Respondens autem dominus eius dixit ei: serve male (263) et piger, sciebas<sup>1</sup> quia meto ubi non semino et 15 congregate ubi non sparsi: 27. oportuit ergo te committere pecuniam meam numulariis, et veniens ego receperissem utique quod meum est cum 20 usura. 28. Tollite itaque ab eo talentum et date ei qui habet decem talenta.

29. Omni enim habenti dabitur, et abundavit:<sup>2</sup> ei autem 25 qui non habet, et quod videatur habere auferetur ab eo. 30. Et inutilem servum eicite in tenebras exteriores: illic erit fletus et stridor dentium. 30

L. 12, 35. Sint lumbi vestri precincti et lucerne ardentes, 35 36. et vos similes hominibus exspectantibus dominum suum, quando revertatur a nuptiis, et cum venerit et pulsaverit, confessim aperiant ei. 40

6. Zuogienc<sup>1</sup> tho therde eina talenta intfieng, quad: herro, ih ueiz thaz du hart man bist inti arnes thar du ni satus inti samanos thar du ni spreitos, inti forhtenti gieng inti gibare thina talenta in erdu: senu nu<sup>2</sup> habes thaz dar thin ist.

7. Tho antlingita sin hérro, quad imo: ubil scalc (263) inti lazzo, tho du uestos<sup>3</sup> thaz<sup>4</sup> ih thar arnon thar ih ni sauui<sup>5</sup> inti samanon thar ih ni spreitta, gilampf thir zi bifelahanne minan scaz munizzerin, inti ih quementi intfieng thaz dar min ist mit pfrasamen.<sup>6</sup> Nemet fon imo thia einun talenta inti gebet themo thie dar habet<sup>7</sup> zehen talenta.

8. Iogiuuelihhemo therde habet<sup>8</sup> uuirdit gigeban, inti ginuhtsamot: themo thie dar ni habet, inti thaz ist gisehan haben<sup>9</sup> uuirdit erfirrit fon imo. Inti unnuzzan scalc eruuerpfet<sup>10</sup> inan in thiū uzzarun finstarnessiu:<sup>11</sup> thar ist vvuof inti zeno stridunga.

## CL.

12, 35. Sint lumbi vestri precincti et lucerne ardentes, 35 36. et vos similes hominibus exspectantibus dominum suum, quando revertatur a nuptiis, et cum venerit et pulsaverit, confessim aperiant ei. 40

150, 1. Sin iuuero lentin bigurtit inti liohtfaz brinnenti, inti ir gilih mannon beitonter iro hérren, thanne<sup>12</sup> her uerbe fon brutloufti, thanne her queme inti clopfo, sliumo induot imo.

<sup>1</sup> sciebas — | (quia m&o) G

<sup>2</sup> abundabit F

<sup>1</sup> zuogienc (*der Punkt wol nur ein Fleck*)      <sup>2</sup> senunu blaſ corr. in o  
<sup>3</sup> uesto — | (thaz thar)      <sup>4</sup> thaz rs      <sup>5</sup> sauui rs aus a      <sup>6</sup> pfrasamen rs aus a      <sup>7</sup> thiedar habet rs      <sup>8</sup> therde habet rs      <sup>9</sup> thaz — haben | rs  
<sup>10</sup> eruuerpfet rs      <sup>11</sup> in — finstarnessiu zrs      <sup>12</sup> thanne aus angefangenem u corr.

37. Beati servi illi quos<sup>281</sup> cum venerit dominus inveni-  
rit vigilantes: amen dico vobis,  
quod precingit se et faciet  
illos discubere, et transiens  
ministravit illis.

38. (264) Et si venerit in se-  
cunda vigilia et si in tertia  
vigilia venerit et ita invenerit,  
beati servi illi.

2. Thanne sint salige thie  
scalca, thanne ther herro qui-  
mit, findit sie uuahhente: uáar  
quidih in, thaz er sih bigurtit  
inti tuot sie sizzen, inti farenti  
ambahtit<sup>1</sup> in.

3. (264) Inti oba her cumit in  
theru afterun uuahtu inti oba  
her in theru drittun uuahtu  
<sup>10</sup> cumit inti ob her so findit,  
salige sint thie scalca.

## CLI.

L. 19, 12. Dixit ergo: homo  
quidam nobilis abiit in regio-  
nem longinquam accipere sibi<sup>15</sup>  
regnum et reverti.

13. Vocatis autem X· ser-  
vis suis dedit illis X· mñas  
et ait ad illos: negotiamini  
dum venio.<sup>20</sup>

14. Cives autem eius oderant  
illum et miserunt legationem  
post illum dicentes: nolumus  
hunc regnare super nos.

15. Et factum est, dum rediret<sup>25</sup>  
accepto regno, et iussit vocari  
servos quibus dedit pecuniam,  
ut sciret quantum quisque  
negotiatus esset.

16. Venit autem primus di-  
cens: domine, mna tua X·  
mñas adquisivit. 17. Et ait  
illi: euge bone serve, quia in<sup>35</sup>  
modico fidelis fuisti, eris po-  
testatem habens supra X civi-  
tates.

18. Et alter venit dicens:  
domine, mna tua fecit V mñas.<sup>40</sup>  
(265) 19. Et huic ait: et tu  
esto supra V civitates.

151, 1. Tho quad er: sum  
edili man gieng in ferra lant-  
scaf intsfahan imo rihhi inti  
abur uidaruuerban.

2. Gihaloten tho sinen zehen  
scalcon gab in zehen mñas inti  
quad zi in: coufot<sup>2</sup> unz ih cumu.

3. Sine burgliuti hazzotun  
inan, inti santun botescaf after  
imo quedente: ni uollemes  
thesan rihhisonobar unsih.

4. Inti unard tho, mit diu  
her uidaruuarb<sup>3</sup> intfanganemo  
rihhe, gibót tho thaz man  
gihaloti sine scalca then her  
gab then scaz,<sup>4</sup> thaz her uesti  
<sup>30</sup> uui filu iro giuelih giscazzot  
uuari.<sup>5</sup>

5. Tho quam ther eristo  
quedenti: hérro, thin mna gi-  
halota<sup>6</sup> zehen mñas. Her quad  
imo: gifih, thu guoto scale:  
bitthiu thu in luzilemo gitriuui  
uuari, bist giuualt habenti obar  
zehenburgi.

6. Inti ander quam quedenti:  
trohtin, thin mna teta fimf  
mñas. (265) Themo quad her:  
ouh thu uuis obar fimf burgi.

<sup>1</sup> abahtit    <sup>2</sup> cunfot corr. in o  
<sup>5</sup> giscazzot uuari zrs    <sup>6</sup> gihalota rs (ze::)

<sup>3</sup> uidaruuarb rs    <sup>4</sup> her — seaz | rs

20. Et alter venit dicens:<sup>282</sup> domine, ecce mna tua, quam habui repositam in sudario:

21. timui enim, quia homo austerus es, tollis quod non posuisti et metis quod non seminasti.

22. Dicit ei: de ore tuo te iudico, serve nequam. Quia ego homo austoris<sup>1</sup> sum, tollens<sup>10</sup> quod non posui et metens quod non seminavi: 23. et quare non dedisti pecuniam meam ad mensam, et ego veniens cum usuris utique<sup>2</sup> exi-<sup>15</sup> gissem illud?

24. Et adstantibus dixit: auferte ab illo mnam et date illi qui habet X· mnas.<sup>3</sup>

25. Et dixerunt ei: domine, habet X· mnas.

26. Dico autem vobis, quia omni habenti dabitur,<sup>4</sup> ab eo autem qui non habet et quod habet auferetur (266) ab eo.

27. Verumtamen inimicos meos illos qui noluerunt me regnare super se adducite huc et interficie ante me.

7. Inti ander quam quedenti: herro, senu thin<sup>1</sup> mna, thia ih habeta gihaltana in sueizduohhe:<sup>2</sup> ih forahta, uuanta thu grim man bist, nimist thaz thu ni sáztos inti arnost thaz thu ni sátos.

8. Tho quad er imo: fon thinemo munde thih duomu, thu abuho scale. Bithiu ih grim man bin, nimu thaz ih ni sazta inti arnon thaz ih ni sata: inti bihiu ni gabi thu minan scaz zi mázzu, inti ih quementi mit phrasamen thaz erbeitti?<sup>3</sup>

9. Inti azstantenten quad: nemet fon imo thia mnam inti gebet themo therde zehen mnas habet.

10. Inti quadun<sup>4</sup> imo: herro, her habet zehen mnas.

11. Ih quidu íu, thaz iogiuuelihemo habentemo uuirdit gigeban, fon themo therde ni habet, thaz er habet uuirdit erfirrit (266) fon imo. Thoh uúidero mine fianta thiede ni uuoltun mihi rihhison obar sie so leitet hera inti erslahet foramir.